
Contacto

Teléfono +034 922141072
Fax +034 922870912
Correo Electrónico avera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021004359 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2023 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sansebastiangomera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3mFXg2Z96AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del alumbrado del Audillón de San Sebastián de La Gomera

Valor estimado del contrato 100.467,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.500,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.467,46 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Conforme cláusula 7ª del PCAP.
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

El Baluarte
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Resolución 106/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sansebastiangomera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3mFXg2Z96AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Precio de la oferta más baja 6.339,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.209,94 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.411 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.599,77 EUR.

Motivación

Motivación Resolución 106/2023
Fecha del Acuerdo 24/01/2023
Plazo de Formalización Del 25/01/2023 al 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b537fe97-e2f3-4321-9ba9-0ff25e435dc1


Lugar

Secretaría Municipal

Dirección Postal

Plaza de Las Américas, 4
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2022 a las 09:00 horas
Acto de apertura de proposiciones. La fecha y la hora
de realización del evento está supeditada a
modificaciones por necesidades del personal.

Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2022 a las 13:00
Observaciones: Conforme cláusula 9.2. del PCAP. ATENCIÓN, LA PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN SE RIGE POR
HORARIO PENINSULAR, POR LO QUE LA HORA FINAL DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS SERÁ A LAS 12:00
HORA CANARIA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público de apertura de proposiciones. Para acudir al acto deberá solicitar
acreditación previa a la dirección aherrera@sansebastiangomera.org

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Punto de recarga de vehículo eléctrico



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Punto de recarga de V.E. adicional (ejecución previamente mejora 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Sistema de acumulación de energía eléctrica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uHYPt4j8Zs57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010249428 |  2023-340085 | Tue, 24 Jan 2023 14:20:29:010 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91909388580694371644329025555222832013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uHYPt4j8Zs57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

